Aa avm

x..z Ik -7-.44 .)--'kI :.'
- - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

a dà 1), d'- caçinete rf'p Prjc eito
8
@* *.* . **

LEI N.O 5.288, DE 28 DE JUNHO DE 2010.

Inclui açâo na LDO 2010 e autoriza o
Executivo Municipal a abrir crédito
especial no valor de R$ 2.500,00.

PERCIVAL SOUZA DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Montenegro.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte

L E I :

è Art
. 1.0 Inclui na Lei de Diretrizes Orçamentérias - LDO 2010, no

Programa Oï 1 ï Reforma de prédios pûblicos, na Secretaria Municipal de Saûde -
SMS/UMSO, a açâo:

I - projeto: 1602
açâo: Cercamento do PSF 1 - Germano Henke
valor 2010: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

Ad. 2.O Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor
de R$ 2.500,00 (dois miI e quinhentos reais), com a seguinte classificaçâo orçamentéria:

06 Secretaria Municipal de Satide
02 ASPS - Unidade Médica, Sanitéria e Odontol6gica
10 Satide
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
01 11 Construçâo, conservaçâo e ampliaçâo de prédios ptiblicos
1602 Cercamento do PSF 1 - Germano Henke '
4.4.9.0.51.00.00.00.00 Obras e instalaçöes '

Art. 3.O Para cobertura do crédito especial, autorizado pelo art. 2.0, ;
serviré de recurso a reduçâo das dotaçöes orçamentérias n.os
06.02.10.302.0005.2602.3.3.9.0.30.00.00.00.00-140, no valor de R$ 1.250,00 (um mil,
duzentos e cinquenta reais) e 06.02.10.302.0005.2602.3.3.9.0.39.00,00.00.00-144, no j
valor de R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais).

Ad. 4.O Esta Iei entra em vigor na data de sua publicaçâo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTENEGRO, em 28 de '
junho de 2010. '
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

7Data Supra
. !

à

'

PERCIVAL SOUZA DE L I A, :
Prefeito Muni al. l

r

, ERENI MA I SZULCZEW SKI, '
Secretéria-Gera .

''POE IRpà0!, 90i !AjGl)f: IIWE kIM$'' '
xljlpjEljl llM9! M! )rE$ '

!
Rua Joâo Pessoa, 1363 - Cx. Postal, 59 - CEP 95780-000 - Montenegro/Rs - TeI: (51) 3649.8200 - Fax: (51) 3632.4594 :

l
f